j

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫН

от ноября 2019 года №^ ^* -р

О проведении детских новогодних елок
Председателя администрации Улуг-Хемского кожууна

1. Провести 21 декабря 2019 года в районном центре культуры детские
новогодние елки Председателя администрации Улуг-Хемского кожууна для
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, отличников учебы,
детей, активно занимающихся спортом и искусством:

1.1. 21.12.2019 года в 11.00 часов для учащихся младших классов (2-5
классы);

1.2. 21.12.2019 года в 13.00 часов для учащихся средних классов (6-8
классы);

1.3. 21.12.2019 года в 17.30 часов для учащихся старших классов (9-11
классы).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. план мероприятий по подготовке и проведению детских

новогодних елок Председателя администрации Улуг-Хемского кожууна;
2.2. квоты участников детских новогодних елок Председателя

администрации Улуг-Хемского кожууна;
2.3. порядок выделения пригласительных билетов на детские

новогодние елки Председателя администрации Улуг-Хемского кожууна.
3. Рекомендовать администрациям сельских поселений Улуг-Хемского

кожууна совместно с образовательными организациями поселений
обеспечить:

3.1. составление маршрута следования детских делегаций в г.Шагонар
и обратно;

3.2. организовать горячее питание детских делегаций в г. Шагонар;
3.3. не организовывать выезд детских делегаций при температуре

наружного воздуха ниже -  40 градусов Цельсия,,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

4. Непосредственное проведение мероприятий и театрализованных
представлений возложить на Управление культуры Улуг-Хемского кожууна
(Донгак Д.А.).

5. Рекомендовать ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ» (Куулар Л.Ы.)
обеспечить медицинское сопровождение мероприятия.

6. Рекомендовать МО МВД РФ «Улуг-Хемский» (Тумат К.К.)
обеспечить безопасность поездки детей, принять меры по обеспечению
общественного порядка и безопасности на территории проведения
мероприятия.

7. Специалисту по информатизации и связи администрации Улуг-
Хемского кожууна Саая К.М. и главному редактору газеты «Улуг-Хем»
Базыр О.В. обеспечить освещение мероприятия на официальном сайте
администрации Улуг-Хемского кожууна и в местной газете «Улуг-Хем».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на
заместителя председателя по социальной политике администрации Улуг-
Хемского кожууна Даожаа А.Н.

Председатель адъ
Улуг-Хемскоп Р.М. Чудаан-оол

Утвержден
распоряжением администрации

Улуг-Хемского кожууна
о т ___ ноября 2019г №_____- р

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению детской новогодней елки

Председателя администрации Улуг-Хемского кожууна

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные за
исполнение

1. Изготовление пригласительных билетов в
количестве 300 штук от имени
Председателя администрации кожууна

До 9 декабря Отв. секр. КДНиЗП
кожууна Кужугет Р.О.,

специалист по
информатизации и связи

Ондар В.В.
2. Приобретение 300 новогодних подарков,

предназначенных для вручения
участникам мероприятий и призов

•

До 20 декабря Отв. секр. КДНиЗП
кожууна Кужугет Р.О.,
специалист КДНиЗП

Шойдак Ч.В.
3. Рассылка пригласительных билетов на

мероприятие
До 13 декабря Управление образования

(Сенди О.Б.),
образовательные

организации
4. Предоставление в Комиссию по делам

несовершеннолетних и защите их прав
Улуг-Хемского кожууна утвержденных
списков детей,направляемых на
мероприятие, в бумажном и электронном
виде

До 9 декабря Управление образования
(Сенди О.Б.),

образовательные
организации, управление
культуры(Донгак Д.А.),
Спортшкола, ЦСПСиД

5. Подготовка сценария мероприятия и
организация общего театрализованного
представления

До 18 декабря Управление культуры
(Донгак Д.А.), РЦК

(Дослан А.В.)
6. Праздничное оформление холла

районного центра культуры
До 31 декабря Управление культуры

(Донгак Д.А.)
7. Организация работы по раздаче

новогодних подарков участникам
мероприятия

В день
проведения

мероприятия

Спец, администрации
кожууна Кужугет Р.О.,

Шойдак Ч.В., Достан А.А.,
Кыргыс Ч.В.

8. Контроль за организацией перевозки
детей к месту проведения мероприятия и
обратно

В день
проведения

мероприятия

Управление образования
(Сенди О.Б.)

’•!

Утвержден
распоряжением администрации

Улуг-Хемского кожууна
от__ декабря 2019 г №____- р

К В О Т Ы
участников детских новогодних елок

Председателя администрации Улуг-Хемского кожууна

№ учреждения Младшая
группа

(2-5
классы)

Средняя
группа

(6-8
классы)

Старшая
группа
(9-11

классы)

Итого

1 МБОУ СОШ
с. Эйлиг-Хем

4 4 4 12

2 МБОУ СОШ
с. Иштии-Хем

4 4 4 12

3 МБОУ СОШ
с. Арыг-Узю .

4 4 4 12

4 МБОУ СОШ
с. Арыскан

4 4 4 12

5 МБОУ СОШ
с. Торгалыг

4 4 4 12

6 МБОУ СОШ
с. Чаатинский

4 4 4 12

7 МБОУ СОШ
с. Кок-ЧыраанСкий

4 4 4 12

8 МБОУ СОШ
с. Хайыракан

4 4 4 12

9 ГБОУ «Аграрная школа-
интернат Республики Тыва»

с. Ийи-Тал

4 4 4 12

10 МБОУ Гимназия
г. Шагонар

4 4 4 12

11 МБОУ СОШ №1
г. Шагонар

20 15 15 45

12 МБОУ СОШ №2
г. Шагонар

20 15 15 45

13 Управление культуры 4 4 8 16
14 ДШИ г. Шагонар 4 4 0 8
15 ДШИ с. Хайыракан 2 2 0 4
16 ГКУ РТ «Спортивная школа» 12 12 24
17 ГБУ РТ «ЦСПСиД кожууна» 10 8 4 22
18 Филиал ГБПОУ РТ

«Тувинский строительный
техникум» г. Шагонар

6 6

ВСЕГО: 100 100 100 300

Утвержден
распоряжением администрации

Улуг-Хемского кожууна
о т___декабря 2019 г №____ - р

П О Р Я Д О К
распределения пригласительных билетов на детские новогодние елки

Председателя администрации Улуг-Хемского кожууна

1. Пригласительные билеты распределяются только в соответствии с
утвержденной настоящим распоряжением квотой.

2. Пригласительные билеты на участие в детской новогодней елке
Председателя администрации Улуг-Хемского кожууна выделяются
детям в возрасте от 7 до 17 лет: детям, находящимся в трудной
жизненной ситуации, отличникам учебы, детям, активно
занимающимся спортом и искусством.

3. Не допускается распределение в одну семью более 1 (одного)
пригласительного билета, кроме отличников учебы. Если в семье
проживают несколько учащихся обучающихся на отлично, то
приглашаются все ученики с отличной учебой.

4. Решение о распределении пригласительных билетов должно
приниматься решением комиссии учреждения или образовательной
организации. Надлежаще заверенная копия протокольного решения
комиссии с приложением списка детей должна быть представлена в
Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Улуг-
Хемского кожууна до 9 декабря 2019 г.

I- 1